
Name Vorname Titel Anschrift dienstl. 

Telefon dienstl. Fax 

dienstl. Mobilfunk Mail

1 Angermund Almuth Dr. med. Schön Klinik Vogtareuth, 

Krankenhausstr. 20 83569 

Vogtareuth

+49 (08038) 90 

1341

+49 (08038) 

90 2342
aangermund@schoen-klinik.de

2 Bonn Ingo Dr.med MVZ Hohenlind, 

Werthmannstraße 1, 50935 

Köln

0221-6801633 0177-2651454 ingo.bonn@gmx.de

3 Böthig Ralf Priv.-

Doz. Dr. 

med.

BG Klinikum Hamburg, Abt. 

Neuro-Urologie, Bergdorfer 

Str. 10, 21033 Hamburg

+49 40 7306-2608 

oder 2607

+49 40 7306-

2621

r.boethig@bgk-hamburg.de

4 Bremer Jörn Dr. med. BDH-Klinik Greifswald GmbH; 

Neurologisches 

Rehabilitationszentrum und 

Querschnittgelähmtenzentrum

, Karl-Liebknecht-Ring 26 a, 

17491 Greifswald

+49 (3834) 871 

233
+49 

(3834) 871 

302

j.bremer@bdh-klinik-greifswald.de

5 Domurath Burkhard Dr. med. Vogelweide 30 B, 12554 

Wilhelmshorst

+49 33205-259945 0170-2892944 bdomurath@yahoo.de

6 Ebermayer Johann Dr. med. Klinik Bavaria Kreischa, An 

der Wolfsschlucht 1-2, 01731 

Kreischa

+49 (35206) 62937 +49 (35206) 

62019

drjoeb@gmx.de/johann.ebermayer@klinik-

bavaria.de

7 Elisahr Ronen Dr. med. Klinikum Bayreuth, 

Preuschwitzer Str. 101, 95445 

Bayreuth

+49 (921) 400 

4541

+49 921 

4004549

ronen.elishar@klinikum-bayreuth.de

8 Fiebag Kai Dr. med. BG Klinikum Hamburg, Abt. 

Neuro-Urologie, Bergdorfer 

Str. 10, 21033 Hamburg

+49 40 7306-3606 +49 40 7306-

2621

k.fiebag@bgk-hamburg.de

9 Foresti Antje Dr. med. Klinik für Urologie, Zentrum 

für Kontinenz. Viersener 

Str.450, 41063 

Mönchengladbahc 

antje.foresti@mariahilf.de

10 Jaekel Anke Dr. med Uni.Klinik Bonn, Klinik, für 

Urologie und Kinderurologie, 

Vensuberg-Campus1, 53127 

Bonn

+49 (0)221-287-

15200
anke.jaekel@ukbonn.de

11 Jud Thomas Dr. med. 

Univ.

Rehabilitationszentrum 

Häring, Rehaweg 1, 6323 

Häring /Österreich

+43 5332 790-0 thomas.jud@aon.at

12 Hildesheim Andreas Dr. med. Querschnittgelähmtenzentrum

, Gemeinschaftsklinikum 

Mittelrhein Ev. Stift St. Martin 

Johannes-Müller-Str. 7

56068 Koblenz

0049-261-137-

1627

0049-261-

137-1604

andreas.hildesheim@gk.de

13 Kaufmann Albert Dr. med. Schweizer 

Paraplegikerzentrum, Guido 

A. Zäch Str. 1, 6207 Notwil / 

Schweiz

0174/7942031 a_kaufmann@online.de

14 Kirschner-

Hermans

Ruth Univ.-

Prof. Dr. 

med.

Godeshöhe,     Waldstr. 2-10-, 

53177 Bonn

+49 (228)381-349 +49 

(228)381-

348

0160-94937739 rkirschnerhermanns@googlemail.com

15 Klask Jens-Peter Johanniter KH Oberhausen, 

Steinbrinkstr. 96 a, 46145 

Oberhausen

+49 (203) 76881 +49 (203) 

7688 2283

Jens-Peter.Klask@bgu-duisburg.de

16 Knüpfer Stephanie Priv.-

Doz. Dr. 

med.

Univeristätsklinikum Bonn, 

Klinik für Urologie und 

Kinderurologie, Vensuberg-

Campus1, 53127 Bonn

+49 (0)221 187-

15200

stephanie.knuepfer@ukbonn.de

17 Kowollik Michael Godeshöhe, Waldstr. 2-10, 

53177 Bonn-Bad Godesberg 

CH: 

+41766977966 D: 

015901842201

0228 

381375

michael.kowollik@paraplegie.ch

18 Kurze Ines Dr. med. Klinik für Paraplegiologie und 

Neuro-Urologie 

Zentralklinik Bad Berka GmbH 

Robert-Koch-Allee 9 99437 

Bad Berka

+49 36458 54-

1415 (dir.) oder -

1407 (Sek.)

+49 (36458) 

53544

ines.kurze@zentralklinik.de

19 Krebs Jörg Dr.med.v

et. PhD

Schweizer 

Paraplegikerzentrum, Guido 

A. Zäch Str. 1, 6207 Nottwil / 

Schweiz

+41 41 939 5946 joerg.krebs@paraplegie.ch

20 Kutzenberger Johannes Dr. med. Fontanestr. 16, 34596 Bad 

Zwesten

j-f-kutzenberger@posteo.de

21 Leitner Lorenz Dr.med. Universtiätsklinik Balgrist, 

Neuro-Urologie, Forsölchstr. 

380, CH.8008 Zürich

lorenz.leitner@balgrist.ch

22 Marx Maria Dr. med. Urologie Uniklinik Ulm, Albert-

Einstein-Allee 23, 89081 Ulm

maria.marx@uniklinik-ulm.de

23 Möhr Sandra REHAB Basel Zentrum für 

Querschnittgelähmte und 

Hirnverletzte; 

Schweizerisches 

Paraplegikerzentrum Basel, 

Im Burgfelderhof 40 4055 

Basel / Schweiz

+41 (61) 325 0313 +41 61 325 

0412

s.moehr@rehab.ch

24 Müller-Semaan Franziska Dr.med. Godeshöhe,     Waldstr. 2-10-, 

53177 Bonn

franziska.semaan@gmail.com

25 Nehiba Marcus Dr. med. Neuro-Urologische Abteilung, 

Werner-Wicker-Klinik Bad 

Wildungen, Im Kreuzfeld 4, 

34537 Bad Wildungen

+ 49 5621 803 236 + 49 5621 

803 850

nehiba@werner-wicker-klinik.de

26 Pretzer Jana Dr. med. Klinik für Urologie und Neuro-

Urologie Unfallkrankenhaus 

Berlin,Warener Str. 7, 12683 

Berlin

030/5681-3301 030/5681-

3303

jana.pretzer@ukb.de

27 Redecker Andreas Dr. med Berufsgenossenschaftliche 

Kliniken Bergmannstrost, 

Merseburger Str. 165, 06112 

Halle/Saale

+49 345 132 7430/-

7083

+49 (345) 

132 7432

andreas.redecker@bergmannstrost.com

28 Schindler Oliver Dr. med. Urologie Uniklinik Ulm, Albert-

Einstein-Allee 23, 89081 Ulm

0731 177 5130 oliver.schindler@uniklinik-ulm.de

29 Schmorl Philipp Dr.med. Diakovere Krankenhaus, 

Annastift, Anna-von-Borries 

Str. 1-7, 30625 HAnnover 

philipp.schmorl@diakovere.de

30 Schober Rebecca Dr. med. Rehazentrum Tobelbad, Dr.-

Georg-Neubauer-Str. 6, 08144 

Tobelbad /Österreich

+43-59393-53201 rebecca.schober@auva.at

31 Soljanik Irina Priv.-

Doz. Dr. 

med.

Urologie Gesundheitszentrum 

Bad Buchau

irinkasol8@gmail.com, i.solyanik@gzf.de

32 Tiburtius Christian Dr.med. BG Klinikum Hamburg, Abt. 

Neuro-Urologie, Bergdorfer 

Str. 10, 21033 Hamburg

c.tiburtius@bgk-hamburg.de

33 Türk Ansgar Dr. med. BG Klinik Ludwigshafen, Abt. 

frü Querschnittgelähmte und 

Technische Orthopädie, 

Ludwig Guttmann Str. 13, 

67071 Ludwigshafen

+49 621 68108825 ansgar.tuerk@bgu-ludwigshafen.de, 

ansgar.tuerk@t-online.de, Ansgar Türk 

<atue34@icloud.com>

34 Wolff Andreas Dr. med. BG Unfallklinik Murnau, Prof.-

Küntscher-Str. 8, 82418 

Murnau

+49-8841-482316 +49-8841-

482860
Andreas.Wolff@bgu-murnau.de

35 Wöllner Jens Priv.-

Doz. Dr. 

med.

Schweizer 

Paraplegikerzentrum, Guido 

A. Zäch Str. 1, 6207 Notwil / 

Schweiz

+41 939 59 22 +41 939 59 

23

jens.woellner@paraplegie.ch

36 Vance Will Klinik Beelitz GmbH, 

Paracelusring 6a, 114547 

Beelitz-Heilstätten

+49 33204 / 2 12 

52

+49 33204 / 

2 12 51
vance@kliniken-beelitz.de

37 van Ophoven Arndt Prof. Dr. 

med.

Marienhospital Herne 

Klinikum der Ruhr-Universität 

Bochum, Schwerpunkt Neuro-

Urologie, Widumer Straße 8, 

44627 Herne

+49 (2323) 499 

2391

02323 499-

2393

arndt.vanophoven@marienhospital-herne.de
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